
 
 
 
 
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV- 60033-2/OAM-2023 

Praha 22. února 2023 

Počet listů: 2 

 

XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
 

Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Dne 21. března 2023 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky (dále 

jen „Ministerstvo vnitra“), doručena žádost XXXXXXXXXXXXXXX, advokáta, se sídlem advokátní 

kanceláře v ulici XXXXXXXXXXXXXXXXXXX (dále jen „účastník řízení“), o poskytnutí informací. 

Účastník řízení ve své žádosti žádal poskytnutí: 

„jakýchkoliv informací a vnitřních dokumentů (vnitřních předpisů, pokynů etc.), které upravují správný 

postup nakládání s cestovním dokladem žadatele při přijímání žádosti o mezinárodní ochranu v 

přijímacím středisku. 

Především žádám o poskytnutí těch celých dokumentů, které jakkoliv upravují přebírání cestovního 

dokladu, kupř. za účelem vytvoření jeho skenu v přijímacím středisku. 

Dotazované informace mají zodpovědět otázku, zda-li je žadatelům o mezinárodní ochranu odebírán 

jejich cestovní doklad již při podání žádosti o mezinárodní ochranu v přijímacím středisku. Měla by tím 

také být zodpovězena otázka, kdo a jak tento cestovní doklad odebírá za účelem provedení jeho skenu 

(což je běžná praxe) a na základě jakého zákonného ustanovení se tak děje. Zákon č. 325/1999 Sb. 

totiž hovoří pouze o odebrání daktyloskopických otisků policií a pořízení obrazového záznamu 

ministerstvem (§ 45, odst. 6 zák. č. 325/1999 Sb.). Z praxe je však známo, že cestovní doklad bývá 

žadatelům dlouhodobě odebírán až při poskytování informací k žádosti dle ust. § 10 zák. č. 325/1999 

Sb.“ 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje dotazovanou informaci, 

a to následujícím způsobem: 

Ministerstvo vnitra sděluje, že požadované informace jsou obsaženy v zákoně č. 325/1999 Sb., o azylu 

(zejm. se jedná o § 10 odst. 2 písm. j), § 10 odst. 3, § 41 odst. 1, 2, 3, 4 a § 87 odst. 8).  

Pro doplnění uvádíme, že „vnitřní předpisy“ či „pokyny“ týkající se aplikace zákona č. 325/1999 Sb., o 

azylu v požadovaném směru Ministerstvo vnitra nevydává, a proto žádnými platnými písemnými 

vnitřními předpisy, pokyny nebo podobnými materiály vztahujícími se k aplikaci uvedeného zákona ani 

nedisponuje.  

Informace o průběhu správního řízení o udělení mezinárodní ochrany jsou zveřejněné na internetových 

stránkách Ministerstva vnitra zde: https://www.mvcr.cz/migrace/clanek/podrobnejsi-informace-o-

prubehu-spravniho-rizeni-o-udeleni-mezinarodni-ochrany.aspx 

 

https://www.mvcr.cz/migrace/clanek/podrobnejsi-informace-o-prubehu-spravniho-rizeni-o-udeleni-mezinarodni-ochrany.aspx
https://www.mvcr.cz/migrace/clanek/podrobnejsi-informace-o-prubehu-spravniho-rizeni-o-udeleni-mezinarodni-ochrany.aspx


              Mgr. Pavla Novotná 
                    ředitelka odboru     

 

 


